gy ELE
Tty QU0 -




pg 1

VISTA GENERAL

97

©

Fecha: 29/04/2003
fecha: 29/04/2003

TRALTOR OTTO

_Juan___

Dibujado: _
Revisado.




pg 2

|

[

—
LATERAL GENERAL

LJ

il

e
Ll—
D) /& |
2/ & iva)
,

n A
\/

Fecha: 29/04/2003
fecha: 29/04/2003

TRALTOR OTTO

::::::

Dibujado: __Juan___
Revisado: _________




TRALIOR OTTO

Elemento Cant. Titulo Masa

1 1 Motor Otto 17761q

2 1 Direccidn 34,71g

3 1 Montaje caldera 18817 g

4 1 Carroceria 8027 g

5 1 Lonjunto fraccidn 18454 g

6 1 Quemador Otfo 7068 g

7 4 Tor M3x 6 3164q

8 1 Transmisiém 5323g

9 1 Lapota 4137 g

10 1 Tubo vapor 2374g
Dibujado: __Juan___  |Fecha: 29/04/2003
__________ Fecha: 29/04/2003

DESPIECE SUBLONJUNTOS

pg 3




Elemen | Cant. Titulo Lomentarios Material | Masa
fo
1 1 Volante inercia Lafén 40x10 mm Latdn 4538
g
2 1 Engrane 16 d x m05 Engrane m 0.5 16 dientes dp8 | Latdn 1999
dext 9
3 1| Prisionero volante TORs/c M3x5mm Acero 02 g
4 1| Pistdn Otto Latdn 06x10 mm H7 Latdn 2069
5 1 | Biela Acero 025x45 Acero g
6 1| Loinete biela Latdn 15x8x4mm Latdn 243g
7 8 Tor M3 x 6 Tor hex M3x6 zincado Acero 6329
8 2 Lojinete cigienal Latdn 18x10x6mm Latén 1586 g
9 1| Placa base motor Lh acero 55x28 x 2mm Latdn 2227
g
f. Titt Il f
0 | Tubo vagor Capilar (v 32mm Cobre 2373 Elerrgnen Lan Ttulo Lomentarios Material | Masa
n 1| Cdrter Latdn 30x20x10mm Latdn 4437 8 1| aterat izdo Chapa gda 8 Acero 709%
9 r )
g
7 6 Tor avelalnado M3 x 6 Tor avellanado M3xé zincado | Acero 3099 49 s Asiento caldera Ch 60X30x0.8mm acero gdo Acero 57809
B 1 Tapa cilindro Offo Lafdn 12x10x25mm Laton 2309 50 4 Tor M3 x6 Tor M36 zincado Acero 2179
1% 1 Cilindro Otfo Latdn 12x10x25mm Laton 17719 51 4 Arandela M3 Arandela zincada M3 Acero 0359
5 1 Eje Cilindro Offo Varilla Latdn M3x20mm Laton 197q 5 4 Toa M3 Tea M3 zincada Acero 1039
| 3 |t Tea 5 zincac dero | 105811 53 | 2 | wtanta rueda frasera Tubo AL 0 6015 lattn | 3936
17| 3 | Arandel 5 Arandela M5 zincada deero | 0391 | s |1 | cubo rueda frasera Latén D t6mn latn | 2439
18 1| Muelle cilindro Muelle 32 mm x Tmm Acero 0444g 9
19 1| Cigtenal 1L Acero 15x83 Acero 266 55" 12| Radio rueda trasera Varill latén 0 4mm Latdn 301g
20 1| e ciguenal Varilla Acero D3x63mm Acero 24hg 56" 2 | Lubierta frasera Lh Laton 190x76x0.5mm Lafén 21269
21 1 Eje biela Varilla Acero D3x63mm Acero 040g 57 2 | Soporte eje traccidn Lh latdn 28x10xmm Lafén 4059
2 1 Tetdn racor M6 Latén 05x15 latén 0479 58 1 Lubo rueda trasera Latén O 16mm Latdn 000 g
23 1 Tea racor M6 Latén hex D10 latdn 4379 59 1| Engrane 105 d x m05 Engrane 105 dientes, m0.5 latdn 2516 g
dp525 d ext 535 e=15mm
24 1 Machdn M6 Latdn Hexagonal 0 10 Latdn 4629
60 1| Eje frasero Varilla acero D4mm Acero 978q
25 2 Lubo rueda delantera Latdn 0 6mm Latén 3364
61 2 Tca M4 pavonada Tca M4 pavonada Acero 172g
26 2 | Radios rueda delantera Ch latdn 3mm Laton 1304 g
62 4 | Arandel M3 Arandela M3 zincada Acero 0479
27 2 | Llanta rueda delantera Tubo Al 0 30x15 Aluminio | 5729
63 4 Tea M3 Tea M3 zincada Acero 1409
28 1 Eje delantero Varilla acero D3mm Acero 428q 3
64 1| Tapa inferior depdsito Lh latdn Tmm Latdn 18559
29 1 Tor Méx40 hexagonal Tor hex Méx40 Acero 2439 3 A )
Zincado 65 1 Tapa superior depdsito Ch latén Tmm Latdn 1928 g
30 | 1| Direccidn Chapa latdn 70:2508mn | latén | 524g| | 66 | 1 | Bandeja quemador (h tatén imn latn | BO3g
31 2 Tca M3 pavonada Tca M3 pavonada Acero 0639 67 1 Tapa delantera bandeja quemador | Ch latdn Tmm Latdn 1359
2 1| Cuerpo caldera Tubo [u 3580 Cobre 6462 68 1| Tapa trasera bandeja quemador | Ch latdn Tmm Lafon 1589
9 69 1 Tubo ppal quemador Tubo Lu éx4mm Lobre 86849
33 1 Tapa caldera interior Chapa Cu D45xTmm Lobre 1008 g 7 s Tobera frasera Tubo Cu 10x8mm Cobre 2919
bl ! Tapa caldera Chapa Cu D45ximm Cobre no3g 7 1 Tobera delantera Tubo Lu 10x8mm Lobre 359
35 1 Chasis fractor Latdn 45x44xémm Latén 29619 72 1 entrongue 09 xM8 Latén Latén 1659
¥ 1| Soporte motor Latdnzixi3x2mm Latn “5g 73 1| Pitdn fijacion Varilla latdn 4 mm Latdn 0499
37 1| Soporte motor 2 Latont5xI3xZmm Latdn 2939 va 1| Engrane 132 d x m05 Engrane 132 d mod 05 dp 66 | Latdn 39019
38 1 Tirante presion chasis Varilla Latén M3x40mm Laton 2219 dext 67
39 1| arandela M3 Arandela M3 zincada Acero 012g 75 1| Engrane 3 40dxm05 Engmrn.; ;47 dxmo5xdp 20 | Latén n33g
X dex
40 1 Tea M3 Tea M3 zincada Acero 03%g
76 1| Arandela M4 Arandela Mé zincada Acero 031g
41 1 Llenado Chapa Cu D45xTmm Lobre 000g
77 1| Tor Méxte Tor M14 x 16 zincado Acero 2599
42 1 Base llenado Lafén D17x7mm Laton 16669 - -
78 2 | Tirante trasero capota Varilla latdn D4 x 45 Lafén 12499
43 1 Salida vapor Tubo Cu D6xTx15mm Lobre 019g -
79 1| Lapota Chapa latdén 90x55x05 Latdn 2023
4 1| Ton lenado Latdn D17x7mm Latdn 5624 a
45 T ‘ Zubierta caimenea Tubo Cu D161 15mi Lobre 4699 ‘ 80 5 Tor M3 x 6 Tor hax M3y6 zincado Acero 395g
46 1 Lon chimenen Tehn Lu (14, Ax32me Lobre 863 5i A1 7 Tirarite celnntero copntn Varilla latén 116 5 45 Lafén 400 5
47 1 ‘ Base chimenea Latdn HEX d1éx17mm Latén n79g ‘ 82 2 Tea M3 Tea M3 zincada Acero 070 g

Dibujado: —_Juan—__  YFecha: 29/04/2003
o

Fecha: 29/04/2003

TRACTOR OTTO

DESPIECE GLOBAL

pg 4




Titulo

Base motor 8301g
Cilindro 2289 g
Piston 563g
Ciguefial 554
Volante inercia 4761g
Racor M6 x 32 946 g
Tor avelalnado M3 x 6 2574g
Arandel M3 024 g
Tca M3 070 g

Dibujado: __Juan___  |Fecha: 29/04/2003
__________ Fecha: 29/04/2003

TRALTOR GTTO

LONJUNTO MOTOR

VISTA GENERAL Y DESPIECE PARTES

pg 5




[

85 |'H__J:|'|
| © | @Eﬂ
//: I i
| |
] W - ©
Vo) O
\ | f ==}|1 jo)
T e — =
il —
ST
|
/r_ ______________
/| H
1 Al
||
| | | !
\ | Q
o I

=

A=

N elet’ Titulo
1 Luerpo caldera 000g
2 Salida vapor 000g
3 Chimenea 000g
4 [Chasis 000g

Dibujado: __Juan___

Fecha: 29/04/2003
fecha: 29/04/2003

h
= =

TRALTOR GTTO

LONJUNTO [ALDERA

VISTA GENERAL Y DESPIECE PARTES

pg 6




3375

2 6 1
N — .
. ; Tabla de Agujeros
e — — =] —— ]
H— — — = i} o - Aguj | Tamano X Y Rosca
- | ero
| _ N |
O
N N 1| @25 25 -25 M3
R 175 = e M
@ i . T 12 | @33 25 =205 M4
= = Pan Y
L 20 - ! o
. M 77-43 13 |@25 25 -265 M3
N - ¢ -
- — — 4% | @25 25 -265 M3
. 15 | 625 25 | -:5 |
~+
10
<m]
34
44
p- | ———
o= 3 =0
[aa}
21 15
N° Cant. Titulo Comentarios Material Masa
35 1 Chasis tractor Laton 45x44x6mm Laton 296140
36 1 Soporte motor Laton21x13x2mm Laton 415g
37 1 Soporte motor 2 Laton15x13x2mm Laton 2931
| ] 1 ] N\
38 1 Tirante presion chasis | Varilla Laton M3x40mm Laton 224
® 3 39 1 arandela M3 Arandela M3 zincada Acero 012g
40 1 Teca M3 Tca M3 zincada Acero 0354
I
\J
Dibujado: __Juan___  |Fecha: 29/04/2003
825 95 025 | ™ Revisado: —________ Fecha: 29/04/2003
3 e | DESPIECE PARTES CHASIS
1 ] J i 1]
TRACTOR OT1
LONJUNTO CALDERA




45

32

O

1425

[

O

. 47
4 e
- -
&
4
M10
A — LORTE A-A
]
]
N Lant. Titulo Lomentarios Material Masa
45 1| Base chimenea Laton HEX d14x17mm Laton 1n79¢q
46 1 Lpo chimenea Tubo Lu D14x1x32mm Lobre 863g
47 1 Lubierta chimenea Tubo Cu D16x1x15mm Lobre 469qg

@

Dibujado: __Juan___

Fecha: 29/04/2003
fecha: 29/04/2003

TRALTOR GTTO
LONJUNTO [ALDERA

(L]

DESPIECE PARTES LHIMENEA

pg 8




¢ 3

10

Py = —— — — — — 4
=

E\
0

K

oD

.
N

10 Tubo vapor

48

Alinear el ajuste caldera con
taladro salida vapor

Y23

L J

N—

Limar ajuste inferior a caldera
e 41 Llenad
o " [lenado
Il Il b 12
~+
427
M ©
& ”_].“
[l [l E @
Méx12mm
’ Lant. Titulo Lomentarios Material Masa
44 Tﬂpﬂ d@ [[E/']ﬂdg 41 1| Base llenado Latdn D17x7mm Latdn 1666 g
42 1 Llenado Chapa Cu D45x1mm Lobre 000g
43 1 Tpa llenado Laton 017x7mm Laton 562¢g
Q 4 2 Bﬂ Se d@ [ [ ena dO 4 1| Satida vapor Tubo Cu D6xTxT5mm Cobre 019g
Dibujado: __Juan___  |Fecha: 29/04/2003

Revisado: _________ Fecha: 29/04/2003

DESPIECE PARTES BASE CHIMENEA Y LLENADO

o e

TRALTOR GTTO 2 E 1
~— LONJUNTO [ALDERA @

pg 9




86

35

F————— — — — — S R
|
| |
| |
| |
| |
- — —  — e — Y
£ F  — — — — — — — — N
| |
| |
' ©|
| |
| |
“—~—d _ _ _ _ __ =y

_ —

f——

Dibujado: __Juan___

Fecha: 29/04/2003
fecha: 29/04/2003

TRALTOR GTTO

LONJUNTO [ALDERA

VISTA GENERAL CALDERA

pg 10




80

—————————— =3 == A\

¢ 3

i l
©
- — —— — — — — — — — - —— ~ — _/
—————————————— g |
o, :
_
C—/
N Lant. Titulo Lomentarios Material Masa
32 1 Luerpo caldera Tubo Lu 035¢80 Lobre 6462 g
3 1 Tapa caldera Lhapa Lu D45 Tmm Lobre 103 g
34 1 Tapa caldera interior Chapa Cu D&5xTmm Lobre 1008 g

Dibujado: __Juan___  |Fecha: 29/04/2003
Revisado: _________ Fecha: 29/04/2003

DESPIECE CALDERA

2

TRALTOR GTTO

LONJUNTO [ALDERA




50

456

S S -
LJ

100

ne Cant Titulo LComentarios Material Masa
48 1 Lateral izdo Chapa gda ,8 Acero 70% g
49 1 | Asiento caldera Lh 60x30x0.8mm acero gdo | Acero 578¢g
50 4 Tor M3 x6 Tor M3x6 zincado Acero 217 g
51 4 Arandela M3 Arandela zincada M3 Acero 0354g
52 4 Tca M3 Tca M3 zincada Acero 103g

Dibujado: __Juan___  |Fecha: 29/04/2003
Revisado: _________ Fecha: 29/04/2003

TRALTOR GTTO
LONJUNTO [ARROLCERIA

M5y

VISTA'Y DESPIECE GENERAL

pg 17




O
O
O

) @%

O o @)
456
9
— o T 9
! 0
| O
L N
100 N Cant. Titulo Comentarios Material Mas|
48 1 Lateral izdo Chapa gda 8 cero 7094 g
Dibujado: __Juan___  |Fecha: 29/04/2003
Revisado: _________ Fecha: 29/04/2003
S, LATERALES
TRACTOR GTT0 Léé J
LONJUNTO [ARROLERIA g 13




T T————TT

44

44

52,9

°|
Yy — 4 =
l T
O
ol A
l N o @
’L N
FanY
¢ -
25
N Lant. Titulo Lomentarios Material Masa
49 1 Asiento caldera Lh 60x30x0.8mm acero gdo | Acero 578¢g
Dibujado: __Juan___  |Fecha: 29/04/2003
Revisado: _________ Fecha: 29/04/2003
S, ASIENTO [ALDERA
TRACTOR GTT0 ! é E J
LONJUNTO [ARROLERIA

pg 14




g

Taladros| D4

A T N
Q ©

Dibujado: —Juan——_  YFecha: 29/04/2003

——— [Fecha: 29/04/2003

TRALTOR GTTO
LONJUNTO [ARROLCERIA

DESARROLLOS  CARROCERIA

pg 15




[ B3]

" E3

]
=

=
[

| F3

—
[

| F3

—"JI;Bll

Titulo Comentarios Material Masa
Direccion Chapa latén 70x25x0.8mm Laton 524 g
Eje delantero Varilla acero 03mm Acero 428 g
000 g
Tca M3 pavonada Tca M3 pavonada Acero 0639
Tor Méx40 hexagonal Tor hex M&x40 Acero zincado | 243 g
Dibujado: __Juan___  |Fecha: 29/04/2003
Revisado: _________ Fecha: 29/04/2003
S — VISTA GENERAL Y DFSPIECE  DIRECLION
TRACTOR GTT0
LONJUNTO DIRELLION g 16




27 Llanta rueda

25. Lubo rueda

28

30

S

) =
Z= RN BGER
L ] <
Ir \ 7
S éi ) B B — 1= .
AS) =
\ /) -
\ Y ] =
= -3
/P
<&
T T
e — AL
L 1
L
|
N Lant. Titulo Lomentarios Material Masa
25 1 Llanta rueda delantera Tubo AL D 30x15 Aluminio 286 g
26 1 Radios rueda delantera Ch latén 3mm Latdn 6529
27 1 Lubo rueda delantera Laton 0 6mm Laton 168 g
Dibujado: __Juan___  |Fecha: 29/04/2003
Revisado: _________ Fecha: 29/04/2003
RUEDAS DELANTERAS

TOACTAD GTT)
TRACTOR OTT

LONJUNTO LIRECLION

)

pg 17




T 0 T T T
| A |
Q | e — |
©
\:‘$*\ Y@ = /:%f Q
2 9 .
S
924 4847
66,9
Q)
=)
——————
2
® . (30
@ " .
° \
105 105
78
) - - N Lant. Titulo Lomentarios Mat. Masa
N Lant. Titulo Lomentarios Material Masa Flet®
28 1| Lje delantero Varilla acero 03mm Acero 4289 30 1| direccion Chapa latén 70x25%08mm | Latdn 5% g
Dibujado: __Juan___  |Fecha: 29/04/2003
Revisado: _________ Fecha: 29/04/2003

TRALTOR GTTO
LONJUNTO LIRECLION

2

pg 18




60

A

[
14 L
B B
B @
18
| / /P 2 105 M M 105
| : \ LORTE [-( 100
I’// /'; Q Dibujado: —_Juan—__  §Fecha: 29/04/2003
Y Revisado: _________ fFecha: 29/04/2003
iiiii 0 | [ORTF B-B oACTOR G770 @ VISTA GENERAL Y DESPIECE
CONJUNTO TRACCION E@ pg 19




16

[Desarrollo cubierta ruedas fraseras

05

4924

g

‘\mﬁ
44,07

14254

1924

18927
22 2177 95 95 2177 22
Taladros 04 . 4
. R L
©
ST Yan Y@ ~ Vo' 4l
2 3 (b 3 J
924 4847 924
66,9
- I < |
1 |
m\
4
Q
o o
A\ ! 5294 ! A\

Dibujado: __Juan___  |Fecha: 29/04/2003
Revisado: _________ YFecha: 29/04/2003

TRALTOR GTTO

PLANTILLAS

)

PLANTILLAS CARROLERIA DIRECLION Y TRACLION

pg 20




hbredddq AR L L] R R N N NSRRI
[ARLLIT TR

}

TR R R RNk

A4 ARRRRRR LRI

Dibujado: __Juan___  |Fecha: 29/04/2003
Revisado: _________ Fecha: 29/04/2003

TRALTOR GTTO
LONJUNTO TRANSMISION

M5y

VISTA GENERAL Y DESPIECE

pg 21




"V“

11

[

535

Dibujado: __Juan___  |Fecha: 29/04/2003
Revisado: _________ Fecha: 29/04/2003

1 Médulo |Diam. n® dientes|Diam.  Ext.|Prof. Diente|Dist. centros|Diam. fondo|Reduccién
m primitivo d  |z=d/m de=d+2m |h=2,25"m C=(d+d,)2]. dy Ta..
Engrane 1 0,50 dy 8 16 9 1125 37,000 7,875 8,25
Engrane 2 do 66 132 67 65,875
2 Méciulo | Diam. 0 aientes|Ciam.  Exi.|Pror. viente| Dist. ceniros|Diam. fondo Reauccién
m primitivo ¢ |z=d/m e=t+2r  |h=2,26'm [C=(d;+d, 2. df 1 s
d
Engrane 3 0,50 1 20 40 21 1.125 36,250 19,875 2,63
Engrane 4 ds| 525 105 535 52,375

TRALTOR GTTO

LONJUNTO TRANSMISION

M5y

DEFINICION OE ENGRANAJE

pg 27




PROYECTO ENGRANE PROYECTO ENGRANE
FICHA TALLADO ENGRANE FICHA TALLADO ENGRANE
Peiascal o170 1 Peiiascal o170 2
1 DIVISOR VERTEX 2 DIVISOR VERTEX
n? il m | ETG /e | nutos | 707! e ] ang./diente ' '
S 2 moadulo m e grados minutos Glmies S 2 maodulo m " grados | minutos | Total minutos
16 0,5 22,500 22,000 30,000 1350 132 0,5 2,727 2,000 43,636| 163,6363636
1 welta = 9¢ 1 welta = 9°
agujeros  [grados minutos |agujeros |error final en ; Error  total (Error  total agujeros | grados minutos  |agujeros |error final en ) Error  total|Eror  total
) . . eltas |agujeros | . .
del plato |/agujero /aqujero |/diente minutos w 94y minutos grados del plato_|/agujero /agujero _|/diente minutos vueltas |agujeros minutos grados
15 0,600 36,000 | 37,500 8 2| 7500] 288000 4,80 15 0,600 36,000 | 4,545 72 o]  4,545] 2.592,000 43,20
- 16 0,563 33,750 40,000 0 2 8,000 0,000 0,00 - 16 0,563 33,750 4,848 112 0 4,848] 3.780,000 63,00
E 17 0,529 31,765 42,500 8 2 8,500 254,118 4,24 E 17 0,529 31,765 5,152 20 0 5,152 635,294 10,59
S 18 0,500 30,000 | 45,000 0 2| 9,000 0,000 0,00 S 18 0,500 30,000 | 5,455 60 o| 5,455| 1.800,000 30,00
a 19 0,474 28,421 47,500 8 2 9,500 227,368 3,79 a 19 0,474 28,421 5,758 100 0 5,758 2.842,105 47,37
20 0,450 27,000 50,000 0 2| 10,000 0,000 0,00 20 0,450 27,000 6,061 8 0 6,061 216,000 3,60
21 0,429 25,714 52,500 8 2| 10,5001 205,714 3,43 21 0,429 25,714 6,364 48 0 6,364| 1.234,286 20,57
o 23 0,391 23,478 | 57,500 8 2| 11,500| 187,826 3,13 o 23 0,391 23,478 6,970 128 ol 6970 3.005217 50,09
,9 27 0,333 20,000 67,500 8 2| 13500 160,000 2,67 9 27 0,333 20,000 8,182 24 0 8,182| 480,000 8,00
3 29 0,310 18,621 72,500 8 2| 14,500 148,966 2,48 3 29 0,310 18,621 8,788 104 0| 8788] 1.936,552 32,28
Q 31 0,290 17,419 77,500 8 2| 15500] 139,355 2,32 a 31 0,290 17,419 9,394 52 0| 9,394] 905,806 15,10
33 0,273 16,364 82,500 8 2| 16,500 130,909 2,18 33 0,273 16,364 10,000 0 0| 10,000 0,000 0,00
37 0,243 14,595 92,500 8 2| 18500 116,757 1,95 37 0,243 14,595 11,212 28 0| 11,212 408,649 6,81
™ 39 0,231 13,846 97,500 8 2| 19,500 110,769 1,85 ™ 39 0,231 13,846 11,818 108 0| 11,818] 1.495385 24,92
e 41 0,220 13,171 | 102,500 8 2| 20500] 105,366 1,76 ) 41 0,220 13,171 | 12,424 56 0| 12424 737561 12,29
3 43 0,209 12,558 107,500 8 2| 21,500 100,465 1,67 3 43 0,209 12,558 13,030 4 0| 13,030 50,233 0,84
o 47 0,191 11,489 | 117,500 8 2| 23500 91,915 1,53 Q 47 0,191 11,489 | 14,242 32 0| 14,242] 367,660 6,13
49 0,184 11,020 122,500 8 2| 24,500 88,163 1,47 49 0,184 11,020 14,848 112 0| 14,848| 1.234,286 20,57
Médulo | N de fresa g;gfes a 2 DATOS DEL ENGRANE (mm) Médulo | Ne de fresa gl‘jgr'es a 2 DATOS DEL ENGRANE (mm)
1 12-13 Diametro primitivo  d=m*z 8 1 12-13 Diametro primitivo ~ d=m*z 66
2 14-16 Diametro exterior  d=d+2m 9 2 14-16 Didmetro exterior  do=d+2m 67
3 17-20 Profundidad diente  h=2,25"m 1,125 3 17-20 Profundidad diente h=2,25*m 1,125
1-10 4 21-25 1-10 4 21-25
5 26-34 i exterior Punto primitivo Espesor cordal 5 2634 i exterior Punto primitivo Espesor cordal
6 35-54 ci nela primitiva |- Angui de presion 6 35-54 ci ncia primitiva | Espacio libre | hngito de presion
7 35-135 Circunterencia base | \ & Addendum 7 35-135 Circunferencia base \ % \ [ ‘Aaddensin
8 35-cremall. C;L“,’::;’:""“ '\\"' 8 Dedendum 8 35-cremall. C;L“":r";’:""“ \‘ 3 e /' Dedendum
N\ Paso circuldr Espesor circular 14 ez Paso circuldr
—<_Z_Linea de accién \gqsn base  Espesor base/ Profundidad del diente ~Z Linea de accion Paso base  Espesor base/ Profundidad del diente

pg 23



PROYECTO ENGRANE PROYECTO ENGRANE
FICHA TALLADO ENGRANE FICHA TALLADO ENGRANE
i i ”I i .\I
3 DIVISOR VERTEX 4 DIVISOR VERTEX
ne ] ang./diente , Total ne i ang./diente ) Total
 —— madadulo m e grados | minutos v~ dientes 7 médulo m e grados | minutos .
40 0,5 9,000 9,000 0,000 540 105 0,5 3,429 3,000 25,714\ 205,7142857
1 welta = 9° 1 wuelta = 9|2
agujeros gradt?s mmufos aggeros er(or final en vueltas |agujeros Er’ror total|Error  total agujeros gradc_)s mlnu_tos agujeros | error final en weltas | agujeros Er‘ror total | Error  total
del plato |/agujero /aqujero |/diente minutos minutos grados del plato |/agujero /agujero |/diente minutos minutos grados
15 0,600 36,000 15,000 0 1 0,000 0,000 0,00 15 0,600 36,000 5,714 75 0| 5,714 2.700,000 45,00
- 16 0,563 33,750 16,000 0 1 0,000 0,000 0,00 - 16 0,563 33,750 6,095 10 0| 6,095 337,500 5,63
,9 17 0,529 31,765 17,000 0 1 0,000 0,000 0,00 ,9 17 0,529 31,765 6,476 50 0| 6,476] 1.588235 26,47
A 18 0,500 30,000 18,000 0 1 0,000 0,000 0,00 S 18 0,500 30,000 6,857 90 0| 6,857| 2.700,000 45,00
a 19 0,474 28,421 19,000 0 1 0,000 0,000 0,00 a 19 0,474 28,421 7,238 25 0 7,238] 710,526 11,84
20 0,450 27,000 20,000 0 1 0,000 0,000 0,00 20 0,450 27,000 7,619 65 0 7,619 1.755,000 29,25
21 0,429 25,714 21,000 | 1,42109E-13 1 0,000 0,000 0,00 21 0,429 25,714 8,000 0 0| 8000 0,000 0,00
o 23 0,391 23,478 23,000 0 1 0,000 0,000 0,00 o~ 23 0,391 23,478 8,762 80 0| 8762| 1.878261 31,30
,9 27 0,333 20,000 27,000 0 1 0,000 0,000 0,00 9 27 0,333 20,000 10,286 30 0| 10,286] 600,000 10,00
3 29 0,310 18,621 29,000 0 1 0,000 0,000 0,00 3 29 0,310 18,621 11,048 5 0| 11,048 93,103 1,55
a 31 0,290 17,419 31,000 | -1,4211E-13 1 0,000 0,000 0,00 a 31 0,290 17,419 11,810 85 0| 11,810] 1.480,645 24,68
33 0,273 16,364 33,000 0 1 0,000 0,000 0,00 33 0,273 16,364 12,571 60 0| 12571] 981,818 16,36
37 0,243 14,595 37,000 0 1 0,000 0,000 0,00 37 0,243 14,595 14,095 10 0| 14,095 145,946 2,43
™ 39 0,231 13,846 39,000 0 1 0,000 0,000 0,00 ) 39 0,231 13,846 14,857 90 0| 14,857| 1.246,154 20,77
,9 41 0,220 13,171 41,000 0 1 0,000 0,000 0,00 E 41 0,220 13,171 15,619 65 0| 15619] 856,098 14,27
3 43 0,209 12,558 43,000 0 1 0,000 0,000 0,00 S 43 0,209 12,558 16,381 40 0| 16,381 502,326 8,37
a 47 0,191 11,489 47,000 0 1 0,000 0,000 0,00 a 47 0,191 11,489 17,905 95 0| 17,905| 1.091,489 18,19
49 0,184 11,020 49,000 0 1 0,000 0,000 0,00 49 0,184 11,020 18,667 70 0| 18667| 771,429 12,86
. Dientes a . Di
Médulo  |N° de fresa | - 2 DATOS DEL ENGRANE (mm) Modulo  |Ne de fresa | 7°° & 2 DATOS DEL ENGRANE (mm)
1 12-13 Diametro primitivo  d=m*z 20 1 12-13 Diametro primitivo  d=m*z 52,5
2 14-16 Diametro exterior ~ d,=d+2m 21 2 14-16 Diametro exterior ~ dg=d+2m 53,5
3 17-20 Profundidad diente h=2,25"m 1,125 3 17-20 Profundidad diente h=2,25"m 1,125
1-10 4 21-25 1-10 4 21-25
5 26-34 Circunferencia exterior Punto_primitivo Eseﬂsm cordal 5 26-34 exterior Punto primitivo Esgasnv cordal
6 35-54 Circunferencia pnmlllvn \ Espacio libre — Angulo de presién 6 35-54 cwcwm;c:: pnmlllvn \ Espacio libre = Aﬂsuw de presién
7 35-135 Circunferencia base | ™ base | \ ?/% \i Addendum 7 35-135 Circunferencia base | \L syl \ Addendum
8 35-cremall. b e - J pecand 8 35-cremall. G e PN 4 Dedendom
Ao \/‘; . S s ol TR -ﬂ‘!/ﬁiﬁ\'ﬁ
f = Paso circuldr JH%LESMSO' ;\'tulu' 1 50 Ai ‘ Paso circuldr jyg—/Espcsm ;:wrcul 1
TN / Linea de accién Paso base  Espesor base| Profundidad del diente TN // Linea de accién Paso base  Espesor base/ Profundidad del diente

pg 24




115

36

39

35

T 1 W |
<l | L H W |
{1 S I N |
8
T T
@ I
N\ I
Il N
': ________ p—
£ R o O
IT N
I I
I I
o l

24

%

(&)

N Cant. Titulo Comentarios Material Masa
64 1 Tapa inferior depdsito Ch laton Tmm Latén 1855 g
65 1 Tapa superior depdsito Lh laton Tmm Latén 1928 g
66 1| Bandeja quemador Ch laton Tmm Latén 1B303g
67 1 Tapa delantera bandeja Lh laton Tmm Latén 135g
quemador
68 1 Tapa frasera bandeja Ch laton Tmm Latén 158 g
quemador
69 1 Tubo ppal quemador Tubo Lu éx4mm Lobre 868 g
70 1 Tobera frasera Tubo Lu 10x8mm Lobre 291¢g
71 1 Tobera delantera Tubo Lu 10x8mm Lobre 35g
72 1| entrongue 09 xM8 Latdn Latdn 1659
73 1| Pitdn fijacin Varilla latdn 4 mm Latdn 049 g

Dibujado: __Juan___

Fecha: 29/04/2003
fecha: 29/04/2003

TRALTOR GTTO
LONJUNTO GUEMADOR

2

VISTA GENERAL Y DESPIECE

pg 25




40

14

34

5818
SN
O
: C
0
1304 3209 1304

42

/7 Y W F =
I |
| 1 |
| s
% | Q> | 4
] ]
6818 ot
3N oo
(-
& 8
14,04 4009 14,04
Dibujado: __Juan___  |Fecha: 29/04/2003
Revisado: _________ Fecha: 29/04/2003
DEPOSITO ALLOHOL

TRALTOR GTTO

LONJUNTO GUEMADOR

)

pg 26




10

40

24

9,04

40

2209

40,18

9,04

22

9 & .
= il -
2
o
N
1Y
————

Dibujado: __Juan___

Fecha: 29/04/2003
fecha: 29/04/2003

TRALTOR GTTO

LONJUNTO GUEMADOR

)

BANDEJA QUEMADOR

pg 27




70

|

~N

=
O

‘B‘ ¥

o

305

305

e

Dibujado: __Juan___  |Fecha: 29/04/2003
Revisado: _________ Fecha: 29/04/2003

TRALTOR GTTO

LONJUNTO GUEMADOR

)

TUBERIA Y LLENADO QUEMALIOR

pg 28




t

ne Lant. Lomentarios Titulo Material Masa
78 2 Varilla latén 04 x 45 | Tirante trasero capota Laton 12499
79 1| Chapa latdn 90x55x0,5 | Lapota Latdn 2023 g
80 5 Tor hex M3x6 zincado | Tor M3 x 6 Acero 39¢g
81 1 Varilla latén 04 x 45 | Tirante delantero capota Laton 400 g
82 2 Tca M3 zincada Tca M3 Acero 070g

Dibujado: __Juan___

Fecha: 29/04/2003
fecha: 29/04/2003

TRALTOR GTTO
LONJUNTO LAPOTA

M5y

VISTA GENERAL Y DESPIECE

pg 29




434

54,66

285

4557

05

2946

17

Lomentarios

Material

9}
K
G o)
&
482] 46,52 482
Masa 56,16

TRALTOR GTTO
LONJUNTO LAPOTA

M5y

1 [apota Chapa latén 90x55%0,5 Latén 2023 g
Fecha: 29/04/2003
Fecha: 29/04/2003

pg 30




08

M3

70

P 1 M3

45

I (&)—=
W)
N Lant. Titulo Lomentarios Maferial Masa
81 Tirante delantero capota Varilla laton D4 x 45 Latdn 400g
)
Dibujado: __Juan___  |Fecha: 29/04/2003
Revisado: ——_______ Fecha: 29/04/2003
N Cant. Titulo Comentarios Material | Masa
8 1 Trante traserc capsta Varitlo latén D& x 45 { Laton 1 6,253 7-‘/?,4[;7—0/'\7 077—0 L é E J T/RANTES TEJAHO
LONJUNTO LAPOTA 0g 31




[H 15 mm

Engrane 4 Engrane 4

PLANTILLAS LORTE ENGRANES

pg 37



PLANTILLAS  CARROCERIA



PLANTILLAS CALDERA Y OIRECLION

]

(S|
Ly
£~



315

10,75

1275 2 2 2 2 2

215

%Q O O O O O O | /j
\\ ép } ) 14833 ) /, ‘ \‘
o5 ]

3949

¢ 22

7 - - - - A\
|
cococoo0o0o0 | .
Dibujado: __Juan___  |Fecha: 29/04/2003
Revisado: _________ Fecha: 29/04/2003

TRACTOR 0770 VISTA GENERAL Y DESPIECE

(L]

LONJUNTO QUEMALIOR chapa

pg 35




pg 36

C OO0 00000 |
Y 1 TS
| K s
£f S
: s
o o OO0 F | | g
r——— — — — — S8 X
| | OO0 00000 | w
7 \ @\ /e St
i
7 M ! 7 - B B - @f T UM
S coo0o0o00g ]  ES
- QS =
| [ ©000 000 | oS
ﬁ ¥ )
N o
5 7 - - - - AN
S leeoeooog ]|
| A | o | o | A | &N
| | | | | S
| | | | o
<\ QJ\V <\ ZV\\ <\ ZV\\ <\ ZV\\ <\ Aww\«ﬂv
A k\}} k\}} k\}} ¥\}} % A
O S0 S0 S0 S0 S
}, ,} }, ,} }, ,} }, ,} }, ,}
O OO0 OO0 OO0 O10 O
A Al Al A A A
O OO0 OO0 OO0 OO0 O
M |8 Y Fa Nk o Fa Nk YV Nk Y Fa Nk )
SaE OO |- OO |- OO |- OO |- O
A CAlA CAlA CAlA Al A
O S0 S0 S0 S0 S
O olle) ollo) olle) olle) O
Q, | Q, | Q, | Q, | Q, |
i\ }i\ }i\ }i\ }i\ A
@D O DD DD DD O
\\ 676€ 4 A 676€ 4 A 6%6E 4 A 676E 4 A 6765 4
L : : : : _




|

5

LTLE

Revisiones

Rev Descripcion

Fecha Aprobado
Engrane 1
§§ E
5 — | |
71 | 10

T
;;
i

4,
N,
)%

ICD 7I

b
8|l D2
Engrane 3

Fecha

TRACTOR OTTO

14/03/05 | wosecien
Penascal
. ; , . : : : _ Comprobado o
1 Médulo |Diam. n? dientes|Diam. EXxt.|Prof. Diente|Dist. centros|Diam. fondo|Reduccién Ti TU'.O
imitivo d | z=a/i do=d+2 h=2,25" C=(d,+d2)/2 |. d; |1a.. ; ] ‘
L R W = i R S Aprobado Conjunto transmision modulo 1
1,00 2,250 37,000 : 8,25
Engrane 2 dJ 66 66 68 65,750 ADFODHEIO 2 - :
indi in i ano ev
2 Médulo |Diam. n° dientes|Diam. Ext.|Prof. Diente|Dist. centros|Diam. fondo|Reduccion Salvo IHEIICIJEIQHI confraria Ak [Jetalles engranes modulo 1
& m primitivo d - }z=d/m dy=de2m  |h=225'm  |C=(d;+cl5)/2 |. di |14 cotas en milimetros
Engrane 3 1.00 Zv 20 20 22 2,250 36,000 19.756 260 [’mgu[o; en grados
Engrane 4 ] s 52 54 51,750 tolerancias #05 y =1° Fscala 7T | Peso




- FICHA TALLADO ENGRANE N B
Peiascal OTTO Mod 1 1
1 DIVISOR VERTEX
ne ang./diente
’ maadulo m grados | minutos |Total minutos
dientes z ae
8 1,0 45,000 45,000 0,000 2700
1 welta = 9°
agujeros  |grados minutos |agujeros |error  final  en . Error total|Error  total
; ) f ) vueltas |agujeros | .
del plato _|/agujero /agujero _|/diente minutos minutos grados
15 0,600 36,000 75,000 0 5] 0,000 0,000 0,00
- 16 0,563 33,750 80,000 0 5 0,000 0,000 0,00
E 17 0,529 31,765 85,000 0 5 0,000 0,000 0,00
3 18 0,500 30,000 90,000 0 5] 0,000 0,000 0,00
a 19 0,474 28,421 95,000 1,13687E-13 5] 0,000 0,000 0,00
20 0,450 27,000 100,000 0 5 0,000 0,000 0,00
21 0,429 25,714 105,000 1,13687E-13 5 0,000 0,000 0,00
N 23 0,391 23,478 115,000 0 5 0,000 0,000 0,00
E 27 0,333 20,000 135,000 0 5] 0,000 0,000 0,00
;(‘ 29 0,310 18,621 145,000 0 5] 0,000 0,000 0,00
a 31 0,290 17,419 155,000 -2,27374E-13 5] 0,000 0,000 0,00
33 0,273 16,364 165,000 0 5 0,000 0,000 0,00
37 0,243 14,595 185,000 0 5 0,000 0,000 0,00
™ 39 0,231 13,846 195,000 0 5 0,000 0,000 0,00
E 41 0,220 13,171 | 205,000 0 5] 0,000 0,000 0,00
3 43 0,209 12,558 | 215,000 -2,27374E-13 5] 0,000 0,000 0,00
a 47 0,191 11,489 | 235,000 0 5 0,000 0,000 0,00
49 0,184 11,020 | 245,000 -2,27374E-13 5 0,000 0,000 0,00
Médulo e de fresa g;;g,’es a 2 DATOS DEL ENGRANE (mm)
1 12-13 Diametro primitivo  d=m*z 8
2 14-16 Diametro exterior ~ dg=d+2m 10
3 17-20 Profundidad diente  h=2,25"m 2,25
1-10 4 21-25
5 26-34 ncia exterior Punto primitivo  Espesor cordal
6 35-54 Circunferencia primitiva Espacio libre / | _ hogulo de presion
7 35-135 Circunfeenca base iyoia s\ eeggngg,
8 35-cremall. Chreunterenca_ % i ,//o:nuum

—
“\_Z__Linea de accién

\Paso base  Espesor base/ Profundidad del diente

. FICHA TALLADO ENGRANE RN B
Pefiascal OTTO Mod 1 2
2 DIVISOR VERTEX
ne ang./diente Total
" maddulo m grados | minutos f
dientes z a2 minutos
66 1,0 5,455 5,000 27,273| 327,2727273
1 welta = 9°
agujeros  |grados minutos |agujeros |error final en . Error  total|Error  total
X X " A vueltas |agujeros |~ .
del plato _|/agujero /agujero _|/diente minutos minutos grados
15 0,600 36,000 9,091 6 0 9,091 216,000 3,60
- 16 0,563 33,750 9,697 46 0 9,697| 1.552,500 25,88
,9 17 0,529 31,765 10,303 20 0| 10,303 635,294 10,59
3 18 0,500 30,000 10,909 60 0| 10,909| 1.800,000 30,00
a 19 0,474 28,421 11,515 34 0| 11,515 966,316 16,11
20 0,450 27,000 12,121 8 0| 121211 216,000 3,60
21 0,429 25,714 12,727 48 0| 12,727| 1.234,286 20,57
[\ 23 0,391 23,478 13,939 62 0| 13939| 1.455652 24,26
E 27 0,333 20,000 16,364 24 0| 16,364 480,000 8,00
;,:‘ 29 0,310 18,621 17,576 38 0| 17,576 707,586 11,79
a 31 0,290 17,419 18,788 52 0| 18,788 905,806 15,10
83] 0,273 16,364 20,000 0 0| 20,000 0,000 0,00
37 0,243 14,595 22,424 28 0| 22,424 408,649 6,81
) 39 0,231 13,846 23,636 42 0| 23636] 581,538 9,69
,9 41 0,220 13,171 24,848 56 0| 24,848 737,561 12,29
S 43 0,209 12,558 26,061 4 0| 26,061 50,233 0,84
a 47 0,191 11,489 28,485 32 0| 28485| 367,660 6,13
49 0,184 11,020 29,697 46 0| 29,697 506,939 8,45
Modulo | N° de fresa | o' @ 2 DATOS DEL ENGRANE (mm)
1 12-13 Diametro primitivo d=m*z 66
2 14-16 Diametro exterior ~ de=d+2m 68
3 17-20 Profundidad diente  h=2,25*m 225
1-10 4 21-25
Z gg'gj 9 exterior Punto_primitivo Espesor cordal
- Circunferencia primitiva \ Espacio libre | _=-Angulo de presién
7 35-135 Cw:unhuﬁs{\‘\b\ % f\i Addendum
8 35-cremall. linEbed il L gL/ puaten

de fondo '\

o=

gl

Paso circular

_Z_Linea de accién

£

Paso base  Espesor bqsr/ Profundidad del diente




PROYECTO ENGRANE PROYECTO ENGRANE
s FICHA TALLADO ENGRANE . FICHA TALLADO ENGRANE
Peiiascal OTTO Mod 1 3 Peiiascal OTTO Mod 1 4
fundazioa’ fundazioa’
3 DIVISOR VERTEX 4 DIVISOR VERTEX
ne 5 ang./diente . ) ne i ang./diente ) Total
SIS 2 médulo m - grados | minutos |Total minutos TS 2 médulo m e grados | minutos s
20 1,0 18,000 18,000 0,000 1080 52 1,0 6,923 6,000 55,385| 415,3846154
1 welta = 9° 1 welta = 9 ¢
agujeros  |grados minutos |agujeros |error  final  en . Error total |[Error  total agujeros |grados minutos |agujeros |error final en ) Error  total|Error  total
; ) f . vueltas |agujeros | . . ) . . wueltas |agujeros | .
del plato _|/agujero /aqujero _|/diente minutos minutos grados del plato |/agujero /agqujero |/diente minutos minutos grados
15 0,600 36,000 30,000 0 2 0,000 0,000 0,00 15 0,600 36,000 11,538 28 0| 11,538] 1.008,000 16,80
- 16 0,563 33,750 32,000 0 2 0,000 0,000 0,00 - 16 0,563 33,750 12,308 16 0| 12308] 540,000 9,00
E 17 0,529 31,765 34,000 0 2 0,000 0,000 0,00 ,9 17 0,529 31,765 13,077 4 0| 13077 127,059 2,12
3 18 0,500 30,000 36,000 0 2 0,000 0,000 0,00 3 18 0,500 30,000 13,846 44 0| 13846] 1.320,000 22,00
a 19 0,474 28,421 38,000 0 2 0,000 0,000 0,00 a 19 0,474 28,421 14,615 32 0| 14,615 909,474 15,16
20 0,450 27,000 40,000 0 2 0,000 0,000 0,00 20 0,450 27,000 15,385 20 0| 15385] 540,000 9,00
21 0,429 25,714 42,000 1,42109E-13 2 0,000 0,000 0,00 21 0,429 25714 16,154 8 0| 16,154 205714 3,43
[\ 23 0,391 23,478 46,000 0 2 0,000 0,000 0,00 N 23 0,391 23,478 17,692 36 0| 17,692 845217 14,09
E 27 0,333 20,000 54,000 0 2 0,000 0,000 0,00 ,9 27 0,333 20,000 20,769 40 0| 20,769] 800,000 13,33
3 29 0,310 18,621 58,000 0 2| 0,000 0,000 0,00 3 29 0,310 18,621 22,308 16 0| 22308] 297,931 497
o 31 0,290 17,419 62,000 -1,42109E-13 2| 0,000 0,000 0,00 T 31 0,290 17,419 | 23846 44 0| 23846] 766,452 1277
33 0,273 16,364 66,000 0 2| 0,000 0,000 0,00 33 0,273 16,364 25,385 20 0| 25385 327,273 545
37 0,243 14,595 74,000 0 2| 0,000 0,000 0,00 _ 37 0,243 14,595 | 28462 24 0| 28462 350,270 5,84
™ 39 0,231 13,846 78,000 0 2| 0,000 0,000 0,00 ™ 39 0,231 13,846 30,000 0 0| 30,000 0,000 0,00
o 41 0,220 13,171 82,000 0 2| 0,000 0,000 0,00 ,9 41 0,220 13,171 31,538 28 0| 31,538] 368,780 6,15
A 43 0,209 12,558 86,000 0 2| 0,000 0,000 0,00 3 43 0,209 12,558 33,077 4 0| 330771 50,233 0,84
o 47 0,191 11,489 94,000 0 2| 0,000 0,000 0,00 = 47 0,191 11,489 36,154 8 0| 36154 91,915 1,53
49 0,184 11,020 98,000 0 2| 0,000 0,000 0,00 49 0,184 11,020 37,692 36 0| 37692] 396,735 6,61
) Dientes a ) o Dientes a
Médulo  |N® de fresa tallar 2 DATOS DEL ENGRANE (mm) Médulo  |N° de fresa allar 2 DATOS DEL ENGRANE (mm)
1 12-13 Didmetro primitivo  d=m*z 20 1 12-13 Digmetro primitivo  d=m"z 52
2 14-16 Diametro exterior ~ dg=d+2m 22 2 14-16 Diametro exterior ~ d.=d+2m 54
3 17-20 Profundidad diente h=2,25*m 225 3 17-20 Profundidad diente h=2,25"m 225
1-10 4 21-25 1-10 4 21-25
5 26-34 i exterior Punto primitivo Espesor cordal 5 2634 exterior Punto primitivo Espesor cordal
6 3554 i T et o/ G it 6 3554 c*m\ \ g 50,34 i s
Z 35-135 Creunernda bse | e TN it 7 35-135 Circunferencia base | ¢ / /f Al o
8 35-cremall. Circunterencia 8 \_/ S - 1/ pedendum 8 35-cremall. Cifcunirercly - = i / pedendum

de fondo '\

| A=

g 3 j'L
Paso circular *Espesor circular Paso circuldr Espesor cm:ulav

= e o z ;
—_Z_Linea de accién \@so base  Espesor base/ rofundidad del diente X é‘(ﬂ,dl accién \Paso base  Espesor bﬂ,sﬂ /éw'w‘dﬂd del diente




